Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] от 31.08.2021г.                                                                                                  № 334-о

Об утверждении количества и соотношения
возрастных групп муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования
на 2021-2022 учебный год

На основании результатов мониторинга наполняемости групп детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, уточнения контингента воспитанников с учетом выданных направлений на 20 августа и структурных изменений (изменение направленности групп, режима пребывания воспитанников в группах, перепрофилирование) по каждому образовательному учреждению, реализующему программы дошкольного образованию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2021 г. следующее количество и соотношение возрастных групп муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на 2021-2022 учебный год со следующим  режимом функционирования:
1.1. МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска:
- 1 группа общеразвивающей направленности  (одновозрастная) для детей от 1 года до 3-х лет (1,5-3 года);
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3-х лет и старше (два возраста) (3 - 5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3-х лет и старше (два возраста) (5-7 лет).
Режим функционирования групп - 12 час.
  1.2. МБДОУ д/с «Светлячок» г. Цимлянска:
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (3-4 года);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4 -5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3-х лет и старше (два возраста) (5- 7 лет).
Режим функционирования групп - 12 час.
1.3. МБДОУ д/с «Радость» г. Цимлянска:
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей от 1 года до 3-х лет (2-3 года);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (3-4 года);
 - 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4 -5 лет);
- 1 группы общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (5-6 лет);
- 2 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (6-7лет).
 Режим функционирования групп – 12 час.
- 1 разновозрастная группа кратковременного пребывания детей общеразвивающей направленности от 3-х лет и старше (два возраста).
 Режим функционирования кратковременной группы – 3 час.
        1.4. МБДОУ д/с «Золотая рыбка» г. Цимлянска:
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 мес. до 8  лет (2 - 4 года);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4 -5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (5-6 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (6-7лет).
Режим функционирования групп - 12 час.
      1.5. МБДОУ д/с «Сказка» г. Цимлянска:
- 1 группа компенсирующей направленности (два возраста) для детей с тяжелыми нарушениями речи (5 -7 лет).
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей от 1 года  до 3-х лет (2-3 года);
  - 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей старше 3 - х лет (два возраста) (3-5 лет);
 - 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4-5 лет);
-  2 группы общеразвивающей направленности (одновозрастные) для детей старше 3 - х лет (5-6 лет);
-  1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (6-7лет).
Режим функционирования групп -  12 час.
- 1 группа общеразвивающей направленности  (разновозрастная) для детей от     3-х лет и старше (три возраста).
Режим функционирования - 3 час.
        1.6. МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела:
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 мес. до 8  лет (1,5-3 года);
Режим функционирования группы – 12 час.
 - 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (3-4 года);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4-5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (6-7лет).
Режим функционирования групп - 10 час.
        1.7. МБДОУ д/с «Казачок» х. Лозного:
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей от 1 года до 3-х лет (2-3 года).
Режим функционирования групп – 12 час.
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (3-4 года);
 - 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4 -5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (5-6 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от  3 - х лет и старше  (два возраста)  (5 - 7 лет).
Режим функционирования группы – 10 час.
1.8. МБДОУ д/с «Гнёздышко» ст. Камышевской:
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (от 2 до 5 лет).
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3 лет и старше (два возраста) (5-7 лет).
Режим функционирования групп - 10 час.
1.9. МБДОУ д/с «Ромашка» с х. Железнодорожного:
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная)  для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-8 лет).
Режим функционирования группы - 10 час.
1.10. МБДОУ д/с «Ёлочка» п. Дубравного:
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 мес. до 8 лет (от 1,5 -х до 4 лет).
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от     3-х лет и старше (три возраста) (4-7 лет).
Режим функционирования групп – 10 час.
   1.11.МБДОУ д/с «Колобок» ст. Маркинской:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3х лет и старше (три возраста и более)  (2-7 лет).
Режим функционирования групп – 10 час.
 1.12. МБДОУ д/с «Вишенка» х. Крутого:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от  2 мес. до 8 лет (2-8 лет).
Режим функционирования группы – 10 час.
         1.13. МБДОУ д/с «Одуванчик» х. Паршикова:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-7) лет.
Режим функционирования группы – 10 час.
1.14. МБДОУ д/с «Ручеёк» ст. Новоцимлянской:
-  1 группа общеразвивающей направленности  (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-7 лет).
Режим функционирования группы – 10 час.
         1.15. МБДОУ д/с «Улыбка» ст. Лозновской:
- 1 группа общеразвивающей направленности  (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-7 лет).
Режим функционирования группы – 10 час.
1.16. МБДОУ д/с «Ласточка» ст. Хорошевской:
 -  1 группа общеразвивающей направленности  (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-7 лет).
Режим функционирования группы - 10 час.
 1.17. МБДОУ д/с «Кораблик» ст. Кумшацкой:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3-х лет и старше (три возраста и более) (3 - 7лет).
Режим функционирования группы – 9 час.
1.18. МБДОУ д/с «Ветерок» ст. Терновской:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-7лет).
Режим функционирования группы - 10 час.
1.19. МБДОУ д/с «Журавлик» х. Антонов:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 мес. до 8 лет (2 - 8лет).
Режим функционирования группы – 10 час.
1.20. МБДОУ д/с «Алёнушка» х. Богатырева:
-  1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 2 месяцев до 8 лет (2-7лет).
Режим функционирования группы – 10 час.
1.21. МБДОУ д/с «Красная шапочка» ст. Калининской:
- 1  группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей  от 3 лет и старше (два возраста)  (3 - 5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от  3 лет и старше (три возраста) (4-7 лет).
Режим функционирования групп - 10 час.
1.22. МБДОУ д/с «Ивушка» г. Цимлянска:
- 1 группа компенсирующей направленности для детей старше 3 - х лет с тяжелыми нарушениями речи (5-6 лет);
- 1 группа компенсирующей направленности для детей старше 3 - х лет с тяжелыми нарушениями речи (6-7 лет).
Режим функционирования групп -  12 час.
1.23. МБДОУ д/с «Колосок» ст. Красноярской:
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (3-4года);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (4-5 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (5-6 лет);
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (6 -7лет).
    Режим функционирования групп - 12 час.
1.24. МБДОУ «Ягодка» п. Сосенки:
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей от 1 года до 3 лет (1,5 - 3 года).
Режим функционирования группы – 12 час.
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей от 1 года до 3 лет (2-3 года).
Режим функционирования группы – 12 час.
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (3-4 года).
Режим функционирования групп – 10 час.
         - 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (4 -5 лет).
Режим функционирования групп – 10 час.
- 1 группа общеразвивающей направленности (разновозрастная) для детей от 3 лет и старше (два возраста) (5-7 лет).
Режим функционирования групп – 10 час.
1.25. МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска:
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей старше 3 - х лет (3-4 года).
- 1 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (4-5 лет);
- 2 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (5-6 лет);
- 2 группа общеразвивающей направленности (одновозрастная) для детей  старше 3 - х лет (6 -7лет).
Режим функционирования групп – 12 час.
-1 разновозрастная группа общеразвивающей направленности для детей от 3лет и старше (два возраста).
Режим функционирования группы - 3 час.
       2. Руководителям ДОО утвердить предельную численность групп на 2021-2022 учебный год.
3. МАУ РЦО (Гуляевой О.В.) внести необходимые изменения в муниципальное задание дошкольных образовательных организаций.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Скворцову Н.Э.

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                                     И.В.Антипов

Нина Эйнаровна Скворцова
8(86391) 2-23-29